Ở Phước Kiều không chỉ có họ Dương, mà trên 10 tộc họ cũng làm nghề đúc đồng, như tộc Nguyễn Ngọc, tộc Nguyễn, Lê Văn, tộc Trần Trung, Trần Văn, Nguyễn Bá, tộc Đỗ, tộc Phan Viết... Dưới thời phong kiến, người làng Phước Kiều phải thay phiên nhau mỗi người ba tháng trong một năm, theo lệnh vua quan ra kinh đô Huế, đúc tiền, thê bài, ấn triện, đồ ngự dụng cho triều đình. “Thiệu Trị năm thứ 3 (1843) có lệnh: phạm thợ nấu kim khí Quảng Nam có con em ở xã thôn nào đi làm ăn ở các địa phương khác đều phải rút về nguyên quán bỏ vào ngạch thợ.” [9, Tr. 160]. Dưới triều vua Tự Đức, Phước Kiều có 12 thợ giỏi được vua cho thay phiên nhau ra kinh đô Huế đúc tiền, đúc thê bài cho triều đình.